
UCHWAŁA NR XVII/113/2019
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 12 grudnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki takiej opłaty

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz. U. z 2019 r., poz.506 z późn. zm.) w związku z art.6k ust.1-3 i 4a oraz art.6j ust.1 
pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.Dz. U. z 2019 r., 
poz.2010 z późn. zm.) Rada Gminy Sulęczyno uchwala, co następuje:

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
określonej w przepisach  art.6j ust.1 pkt 1 z uwzględnieniem przepisów art.6 k ust.4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości:

1) dla gospodarstwa liczącego  1 osobę – 33,80 zł miesięcznie;

2) dla gospodarstwa liczącego  2 osoby –  56,00 zł miesięcznie;

3) dla gospodarstwa liczącego  3 osoby -  79,00 zł miesięcznie;

4) dla gospodarstwa liczącego  4 osoby –  91,00 zł miesięcznie;

5) dla gospodarstwa liczącego  5 osób   - 104,00 zł miesięcznie;

6) dla gospodarstwa liczącego  6 osób   - 115,00 zł miesięcznie;

7) dla gospodarstwa liczącego  7 osób i więcej   - 127,00 zł miesięcznie;

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości:

1) dla gospodarstwa liczącego  1 osobę – 4,80 zł miesięcznie;

2) dla gospodarstwa liczącego  2 osoby – 12,00 zł miesięcznie;

3) dla gospodarstwa liczącego  3 osoby – 16,00 zł miesięcznie;

4) dla gospodarstwa liczącego  4 osoby – 20,00 zł miesięcznie;

5) dla gospodarstwa liczącego  5 osób   - 24,00 zł miesięcznie;

6) dla gospodarstwa liczącego  6 osób   - 28,00 zł miesięcznie;

7) dla gospodarstwa liczącego  7 osób i więcej   - 32,00 zł miesięcznie;

3. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w przypadku niedopełnienia przez nich 
obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wysokości:

1) dla gospodarstwa liczącego  1 osobę – 70,00 zł miesięcznie;

2) dla gospodarstwa liczącego  2 osoby – 120,00 zł miesięcznie;

3) dla gospodarstwa liczącego  3 osoby – 160,00 zł miesięcznie;

4) dla gospodarstwa liczącego  4 osoby – 190,00 zł miesięcznie;

5) dla gospodarstwa liczącego  5 osób   - 210,00 zł miesięcznie;

Id: A72D588B-252D-424B-A801-17EA63EB8AFE. Podpisany Strona 1



6) dla gospodarstwa liczącego  6 osób   - 240,00 zł miesięcznie;

7) dla gospodarstwa liczącego  7 osób i więcej   - 260,00 zł miesięcznie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2020 r. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/18/2018 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 3 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru 
metody, ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

Id: A72D588B-252D-424B-A801-17EA63EB8AFE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XVII/113/2019 RADY GMINY SULĘCZYNO z dnia 12 grudnia 2019 roku

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia
stawki takiej opłaty

Zgodnie z art.6k ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.2010 ze zm.) Rada gminy, w drodze

uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, ustala wysokość takiej opłaty oraz ustala stawkę opłaty za pojemnik o

określonej pojemności.

Na podstawie art.6r ust.2 ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami

komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami

komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami

komunalnymi.

W celu ustalenia wysokości stawek opłat na takim poziomie, który pozwoli na osiągnięcie

wpływów w wysokości pozwalającej pokryć koszty funkcjonowania systemu, dokonano

stosownych wyliczeń, z których wynikają zaproponowane kwoty.

Ponadto nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa stawkę

opłaty podwyższonej, która jest ustalana przez radę gminy na podstawie art 6k ust. 3 ww.

ustawy. Opłata podwyższona nie może być niższa niż dwukrotność stawki podstawowej i

wyższa niż czterokrotność tej stawki.

W związku z czym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: A72D588B-252D-424B-A801-17EA63EB8AFE. Podpisany Strona 1




